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Bilag til Bet. o. Lovf. o m Tillæg til L. om Oprettelse af en Valutacentral. 

ad Underbilag 2, 
Udenrigsministeriet. 

København, den 14. Maj 1924. 

Under Henvisning til Kontorchef i det kgl. Ministerium S. Tetens' til 
Chefen for Udenrigsministeriets politisk/handels-politiske Afdeling fremsatte An- 
modning om at maatte erholde Oplysninger om de i Polen eventuelt gældende 
Import-Reguleringsforanstaltninger skal Udenrigsministeriet meddele, at Polen i 
lang Tid opretholdt et Indførsels-Reguleringssystem, der i Valutaforbedringens In- 
teresse forbød Import af praktisk talt alle andre Varer end Raastoffer og enkelte 
Halvfabrikata. Dette System er i det væsentlige blevet afviklet, og der gælder nu 
kun Importforbud for følgende Varer (jfr. Bekendtgørelse af 14. Februar 1922 
med senere tilkommende Ændringer): 

Postejer, 
Cigarer, Cigarillos (skaaret Tobak, svøbt i Tobaksblade), 
Cigaretter, 
Tændstikker med gult eller hvidt Fosfor, 
Konfekt, Konfiturer, Frugtpostejer, Frugtgelé, Pulver og 
Pastiller med Sukker, Frugt i Likører, Arrak, Cognac, Chokolade og Kakao 

med Sukker, 
Marmelade o. 1. af Frugt og Bær, 
Frugtsaft med Alkoholtilsætning, 
Arrak, Rom, Cognac, Sliwowisc og andre Sorter Brændevin, alle stærke 

Likørsorter og Frugtspiritus 
a) i Fade, 
b) i Flasker, ogsaa Likører i enhver Pakning, 

Drue-, Frugt- og Bærvine, 
Vin, der indeholder mere end 25 pCt. Alkohol, "Luksus"-Ost 
i Træ, Bly-, Blik- og lignende Pakning, 
Friske, saltede og marinerede Østers, Krebs, Hummer, 
Krabber, Snegle etc., ogsaa i hermetisk Pakning, 
Kunst-Sukkervarer, hvis Sødhed overstiger Raasukkerets (Sufinid Salte af 

samme, Saccarin, Krystallos, Suceramin, Glucin, Succrol, Succerin, Sukkose, 
Dulein etc., Orto-, Amido-, Sulfo-, Benzolsyre etc.), der bruges til Fremstilling af 
Saccarin, 

Sødede Kunstprodukter (ogsaa doserede), kosmetiske og vellugtende Midler, 
Rød og hvid Sminke, Pudder, Haarfarvningsmidler, Røgelseslys, kosme- 

tiske Artikler, 
Parfumeriartikler, Parfume, vellugtende Vande (Blomstervand), Kølnervand 
Duer. 
Som formentlig værende af Interesse i denne Forbindelse skal det an- 

føres, at Ind- og Udførselen af samt Handelen med Valuta i de første Aar af 
Polens Bestaaen var undergivet strenge Restriktioner. Disse er imidlertid lidt 
efter lidt blevet Jempet, senest ved en Forordning af 28. Marts d. A., saaledes 
at Køb og Salg af fremmede Deviser ligesom Udførsel af polsk og fremmed Mønt 
til Udlandet i lovligt Øjemed nu i det væsentligste er frigivet. Saadanne Trans- 
aktioner skal dog altid foregaa gennem 홢Den polske Landslaanekasse" eller saa- 
danne Pengeinstitutioner, som er blevet særligt autoriseret til at handle med 
fremmed Valuta, de saakaldte Devisebanker. 

De endnu i Polen bestaaende Valutabestemmelser har saaledes nærmest 
alene til Hensigt at forhindre Kapitalflugt. 

F. M. 
(sign.) E. R e v e n t l o w .  
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